
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA DINH 
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND      Ba Dinh, ngày 22 tháng 9 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức triển khai, kiểm tra, giám sát hoạt động kinh doanh dược, mỹ 

phẩm tại các cơ sở, hộ kinh doanh dược và mỹ phẩm trên địa bàn xã 

 

Căn cứ Công văn số 1465/SYT-NVD ngày 18/09/2025 của Sở Y tế về 

việckiểm tra, xác minh, xử lý thông tin về thuốc Lexomil ® 6mg có dấu hiệu giả 

mạo; 

Căn cứ Công văn số 1466/SYT-NVD ngày 18/09/2025 của Sở Y tế về 

việc thực hiện xử lý vi phạm chất lượng vị thuốc cổ truyền Bạch linh (vi phạm 

mức độ 2); 

Căn cứ Công văn số 1467/SYT-NVD ngày 18/09/2025 của Sở Y tế về 

việc đình chỉ lưu hành và thu hồi mỹ phẩm vi phạm; 

Căn cứ Công văn số 1442/SYT-NVD ngày 17/09/2025 của Sở Y tế về 

việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm. 

Ủy ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai, kiểm tra, giám 

sát hoạt động kinh doanh dược, mỹ phẩm tại các cơ sở, hộ kinh doanh dược và 

mỹ phẩm trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

1. Mục đích và yêu cầu 

 - Các cơ sở, hộ kinh doanh dược và mỹ phẩm trên địa bàn mua/bán thuốc 

phải đảm bảo chất lượng, nguồn gốc, xuất xứ. 

- Dừng ngay việc kinh doanh, buôn bán, sử dụng lô vị thuốc cổ truyền 

Bạch Linh (nơi sản xuất: Công ty cổ phần Dược Sơn Lâm; địa chỉ: Lô số CN6, 

cụm công nghiệp Duyên Thái, xã Ngọc Hồi, thành phố Hà Nội; số lô: SL010225; 

ngày sản xuất: 08/2/2025; hạn dùng: 08/2/2027; Số ĐK/Số GPNK: VCT-00164-

21) không đạt tiêu chuẩn chất lượng chỉ tiêu “Chất chiết được trong dược liệu” 

theo Tiêu chuẩn cơ sở đã vi phạm chất lượng mức độ 2. 

- Dừng ngay việc mua bán, sử dụng lô sản phẩm mỹ phẩm vi phạm chất 

lượng, bị thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm... 

2. Nội dung triển khai, kiểm tra, giám sát 

- Triển khai các Công văn của Sở Y tế: Số 1442/SYT-NVD ngày 

17/9/2025; số 1465/SYT-NVD ngày 18/9/2025; số 1466/SYT-NVD ngày 

18/9/2025; số 1467/SYT-NVD ngày 18/9/2025 đến các cơ sở, hộ kinh doanh 

dược và mỹ phẩm trên địa bàn xã và kiểm tra việc thực hiện các nội dung trên. 

- Kiểm tra giấy phép kinh doanh, nguồn gốc, xuất xứ, chất lượng dược và 

mỹ phẩm của các cơ sở, hộ kinh doanh dược và mỹ phẩm. 
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3. Tổ chức thực hiện 

 - Thành phần Đoàn kiểm tra gồm: 

+ Đại diện Lãnh đạo UBND xã; 

+ Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế; 

+ Phó Trưởng phòng VHXH; 

+ Đại diện Công an xã; 

+ Trưởng trạm Y tế Ba Dinh/Ba Giang; 

+ Nhân viên trạm y tế xã phụ trách về Dược, mỹ phẩm; 

+ Công chức VHXH phụ trách y tế; 

+ Công chức Phòng Kinh tế phụ trách đăng ký kinh doanh; 

+ Thôn trưởng thôn Gò Lê, Làng Măng. 

 - Thời gian: Vào lúc 08 giờ ngày 23/9/2025  

 - Địa điểm: Tại các cơ sở hộ kinh doanh dược và mỹ phẩm trên địa bàn 

xã (thành phần tập trung tại UBND xã cùng đi). 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức triển khai, kiểm tra, giám sát hoạt động 

kinh doanh dược, mỹ phẩm tại các cơ sở, hộ kinh doanh dược và mỹ phẩm trên 

địa bàn xã. (Kế hoạch này thay cho Giấy mời)./. 

 

Nơi nhận: 
- Như thành phần; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu VT, VHXH (ptyt). 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Nhung 
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